
10. Challenge Copenhagen 2011 (2010-68868)
Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til tilskud til Challenge Copenhagen 2011. 

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

at Kultur- og Fritidsudvalget lader et tilskud på 0,5 mio. kr. til Challenge 1.
Copenhagen indgå i forhandlingerne om budget 2011.

Problemstilling

YWC Sport, de københavnske triatlonklubber Tri4 og KTK86, Dansk Triatlon Forbund (DTF) og 
Wonderful Copenhagen (WOCO) ønsker sammen med Sport Event Denmark at afvikle en årlig 
tilbagevendende ironman-event i København - Challenge Copenhagen. Det er sigtet, at eventen skal 
afvikles hvert år fra og med august 2010, med startperiode 2010-2012. 

Initiativtagerne har udarbejdet budget for Challenge Copenhagen 2011. Af den, samlede eventudgift 
på 7,0 mio. kr. søges Københavns Kommune om 0,5 mio. kr. til afvikling af eventen i 2011. 

Løsning

For så vidt angår Challenge Copenhagen 2010 besluttede Kultur- og Fritidsudvalget den 5. 
november 2009 at støtte eventen med 0,5 mio. kr. Beløbet havde kassemæssig dækning inden for 
udvalgets driftsramme.

Wonderful Copenhagen evaluerer i september 2010 dette års Challenge Copenhagen. Denne 
evaluering vil blive præsenteret på KFU-portalen. 

Challenge Copenhagen 2011 
Challenge Copenhagen er den eneste event af sin art i Skandinavien. Eventen bliver en del af den 
Challenge Ironman-serie, der afvikles 6-7 gange om året i andre europæiske byer samt i byen 
Wanaka på New Zealand. 

Sigtet er, at Challenge Copenhagen skal vare i alt 5 dage. Hovedbegivenheden vil som i 2010 være 
en ironman om søndagen. En ironman er en udvidet triatlon. Den vil bestå af 3,8 km svømning i 
lagunen på Amager Strand, 180 km cykling i og nord for København samt et maraton (3x14 km.) 
langs havnefronten med mål på Christiansborg Slotsplads.

Initiativtagerne vurderer, at der vil deltage 2.000 triatleter fra mere end 40 lande i søndagens 
ironman. Deltagerne vil være verdenselite, professionelle og amatører. Ifølge initiativtagerne skal 
københavnske børn, skoleelever og motionister inddrages i løbet af de 5 eventdage. I samarbejde 
med de københavnske triatlonklubber vil de få muligheden for at deltage i bl.a. kortdistance junior- 
og motionstriatlons. 

Challenge Copenhagen vil også indeholde andre byrumsarrangementer som scenemusik og 
storskærmsarrangementer, awardshow og Expo (bl.a. en triatlon-inspireret udstilling og boder med 
sundhedstema på Rådhuspladsen). I alt skønner arrangørerne et samlet deltagerantal på ca. 5.000 



inkl. både elite og bredde. 

YWC Sports er et mindre firma, som arbejder med sportsevents og sportsmanagement. Firmaet har 
praktisk og teoretisk erfaring med triatlonafvikling, og det har sikret sig rettighederne til at afholde 
en Challenge Ironman-serie i Norden, helst i København. Det skal bemærkes, at det kommunale 
tilskud alene vil gå til afviklingen af selve eventen.

Forvaltningens vurdering
Challenge Copenhagen vil skabe liv og gratis idrætsoplevelser i byens rum - både for de deltagende 
atleter og for de københavnske borgere og gæster. Samtidig vil eventen være i tråd med det 
idrætspolitiske sigte om at tiltrække idrætsevents til København, også dem af ekstraordinær og 
ekstremidrætslig karakter som Challenge Copenhagen. 

Hvis Challenge Copenhagen bliver en tilbagevendende, københavnsk begivenhed, som bl.a. 
Copenhagen Maraton og DHL-stafetten i Fælledparken, vil eventen blive central blandt de 
internationale idrætsevents i København. 

Challenge Copenhagen 2011 er vurderet på baggrund af ”Model for vurdering og aktivering af 
events” (bilag 1). 
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Det vurderes, at eventen vil komme København til gode på flere måder. Eventen vurderes at være 
økonomisk bæredygtig og positiv i forhold til borgere, aktivering og faciliteter. WOCO og YWC 
Sports forventer 2000 deltagere i 2011. Da en deltager medbringer 3-5 ledsagere og tilbringer 4-6 
dage i værtsbyen, vil dette medføre over 10.000 kommercielle overnatninger. Fra erfaringer med de 
øvrige Challenge Ironman stævner vurderer WOCO og YWC Sports en samfundsøkonomisk effekt 
fra eventen på min. 50 mio. kr. 

Challenge Copenhagen 2010 står relativt stærkt i dansk og udenlandsk medieinteresse og branding af 
København, hvorimod den står mindre stærkt i forhold til idrætsbilledet. At eventen bliver 
tilbagevendende, kan tale for en forbedring af dette parameter på længere sigt. 



Triatleterne vil løbe forbi flere af Københavns turistattraktioner som bl.a. Den Lille Havfrue, 
Amalienborg og Nyhavn. Målet er på slotspladsen foran Christiansborg. Det vurderes derfor, at 
Challenge Copenhagen vil medføre en mærkbar eksponering af København i danske og udenlandske 
medier (tv-dækning, aviser m.m.).

Teknik- og Miljøforvaltningens Center for Veje, Københavns Politi, Brandvæsenet og Movia er 
positivt indstillet over for at afvikle Challenge Copenhagen i København hvert år. Udgifter til 
afspærring, færdsel, renhold m.m. indgår i budgettet på 7,0 mio. kr.

Økonomi

WOCO og YWC Sports har udarbejdet budget over eventen. Af den samlede udgift på 7,0 mio. kr. 
søges om et tilskud på 0,5 mio. kr.

Efter startperioden, fra 2013 og frem, forventer ansøgerne, at Challenge Copenhagen kan afvikles 
uden kommunalt tilskud.

Videre proces
Sagen henvises til forhandlingerne om budget 2011.

Carsten Haurum

/Mads Kamp Hansen 

bilag
Bilag 1 Eventvurdering af Challenge Copenhagen 2011




